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Redaktionen


Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Kenneth Sørensen og Süleyman Yücel 
har slips på samtidig. Her på vej til 
landsmødefest i Herning

Landsmøde med 
optimisme i behold


Med ikke færre end 12 deltagere 
bidrog Næstved til noget nær 
deltagerrekord ved Venstres 
landsmøde i Herning. Trods ringe 
meningsmålinger var optimismen 
i top, lød det fra landsmødet, hvor 
Troels Lund Poulsen afløste Jacob 
Ellemann-Jensen som formand.  
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Et stadion er noget, man skal 
kunne spille fodbold på

Næstveds stadion skal bringes i en stand, så den kan bruges 
til divisionsfodbold. Men en ny tribune er en anden snak.
Næstved kommune har udlejet sit stadion til Næstved Boldklub, 
som spiller divisionsfodbold på banen. Derfor skal byrådet 
selvfølgelig sørge for, at banen er i en stand, så den kan bruges til 
formålet.

Sådan forklarer gruppeformand Kenneth Sørensen, at han og 
Venstres gruppe er parat til at betale et forventeligt større 
millionbeløb for at sætte banens græs i brugbar stand. Hvad prisen 
bliver, og hvilke forskellige muligheder der findes for at genoprette 
græsset, vil vise sig i begyndelsen af det nye år, når en rapport er 
klar. Samtidig vil politikerne få nogle bud på, hvad en ny 
tilskuertribune vil koste, og på den baggrund diskutere, om både 
græs og tribune skal etableres - i givet fald med en højere lejepris.

“Umiddelbart mener jeg ikke, at vi som kommune skal betale for 
en ny tribune. Det må være noget, Næstved Boldklub skal betale. 
Skal kommunen gå ind i det, skal anlægget kunne bruges bredere 
end kun til fodbold. Men man kan finde argumenter i alle 
retninger,” siger Kenneth Sørensen. 

Bliver det svært at sige nej til for eksempel ønsket om Næstved som 
kulturby, hvis fodbolden skal have et tocifret millionbeløb?

“Alene en ansøgning om at blive kulturby koster fire-fem millioner 
kr., og skulle Næstved så blive valgt, koster selve arrangementet 
40-50 millioner kroner, så vidt jeg husker. Det projekt er helt ved 
siden af skiven,” siger gruppeformanden.

Den samlede pris er ifølge foreningen for Næstved som kulturby i 
omegnen af 220 mill. kroner, hvoraf staten forudsættes at bidrage 
med 100 mill., øvrige kommuner i regionen 20 mill., regionen 25 
mill., EU 15 mill. og fonde og sponsorer 20 mill. kroner.
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Jakob Mols: Venstre i Fladså fortsætter som selvstændig forening 

Fladså bremser plan om 
samling af Venstre i Næstved

Med nej fra Fladså til sammenlægning skal Venstre 
opretholde både lokalforeninger og fælles kommuneforening
Ideen om at samle de fire lokale Venstre-foreninger i Næstved 
kommune til en enkelt forening bliver ikke realiseret i denne 
omgang. 

Det står klart, efter at bestyrelsen for Venstre i Fladså har 
besluttet ikke at fremlægge et forslag herom for lokalforeningens 
medlemmer.  Dermed er det op til de tre øvrige lokalforeninger i 
Næstved, Fuglebjerg og Suså-Holmegård, om de vil samles i en 
enkelt lokalforening. Men med Fladså som selvstændig forening 
skal Næstved ifølge Venstres vedtægter opretholde den fælles 
“paraplyorganisation” for lokalforeningerne, kaldet Venstre i 
Næstved kommune. En slankere organisation med kun én enkelt 
forening lader sig altså ikke gennemføre nu.

Formanden for Venstre i Fladså, Jakob Mols, forklarer 
beslutningen om at fastholde lokalforeningen i kommunens østlige 
del med medlemmernes holdning. 

“Vi har diskuteret det spørgsmål gennem rigtig mange år, og på 
intet tidspunkt har nogen givet opbakning til, at vi skulle søge 
sammenlægning med andre foreninger,” siger Jakob Mols.

Formænd i tænkeboksen 
om fremtiden


Formændene for de fire lokale 
Venstre-foreninger i Næstved 
kommune går i tænkeboks for at 
overveje foreningernes fremtid nu, 
hvor Fladså-foreningens nej til 
sammenlægning har torpederet ideen 
om at samle foreningerne.


Formanden for Venstre i Næstved 
kommune, Bjarne Haar, mener, at det 
stadig er en mulighed at 
sammenlægge tre af de fire 
foreninger - Fuglebjerg, Suså-
Holmegård og Næstved - til én 
forening. Alternativt kan man forestille 
sig, at alene Fuglebjerg og Suså-
Holmegård samles.


I modsat retning trækker, at 
sammenlægning af to eller tre lokale 
foreninger vil koste en del 
administrativt besvær, uden at man 
opnår den ønskede forenkling af 
foreningsstrukturen.


I sin rapport anbefaler 
organisationsudvalget meget klart, at 
de tre foreninger samles for at “skabe 
en mere slagkraftig, fokuseret og 
handlekraftig enhed.” “Med en 
velplanlagt strategi, medlems- 
engagement og åben kommunikation 
kan vi navigere gennem denne 
forandring med succes og styrke 
vores politiske indflydelse,” anbefaler 
udvalget - men altså forgæves. 


Bjarne Haar: Ser på andre muligheder.
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Spørgsmålet blev ifølge Jakob Mols senest diskuteret på 
foreningens generalforsamling tidligere i år, hvor stemningen for 
sammenlægning fortsat var negativ.

“Man synes nok, at der i forvejen er meget, der er koncentreret 
omkring Næstved. At lukke lokalforeningen svarer lidt til at lukke 
en lokal skole eller brugsforening,” forklarer Jakob Mols. “Når vi 
mødes til bestyrelsesmøde med 10-12 medlemmer, så er vi jo ikke 
lukningstruede. Og vi bruger møderne til at drøfte de ting, der 
foregår i kommunen.”

Med jeres nej forhindrer Fladså, at Venstre i Næstved kan samle kræfterne i 
en enkelt organisation for hele kommunen?

“De tre øvrige foreninger kan sagtens lægge sig sammen uden 
Fladså. I så fald skal man selvfølgelig stadig have en 
kommuneforening. Men vil man ikke det, har man jo mulighed for, 
at alle kan melde sig ind i lokalforeningen i Fladså,” siger Jakob 
Mols - med et grin.

I et forsøg på at afklare fordele og ulemper ved at samle 
lokalforeningerne i Næstved kommune nedsatte 
kommuneforeningen i årets begyndelse et organisationsudvalg, der 
har haft deltagelse fra tre af de fire lokalforeninger. Men 
foreningen i Fladså har ikke sendt deltagere til arbejdet.

“Det er rigtigt, og det kan jeg kun beklage. Men jeg har som 
formand været ekstremt ophængt på mit arbejde, og har været 
nødt til at prioritere min tid. Men uanset om vi havde deltaget, 
havde budskabet været det samme.”

I en tid, hvor Venstre med færre medlemmer end tidligere har brug for at 
samle kræfterne til gavn for partiet, kan Fladsås holdning opfattes som om 
I bare vil hygge jer i fred?

“Man kan sige, at der er langt vigtigere ting at diskutere i Venstre 
end organisation. Vi står i en historisk krise. Jeg tror ikke, når jeg 
kigger på medlemmerne i Fladså, at vi kan fastholde 
medlemmerne og deres engagement, hvis vi bare kaster bolden ind 
i én stor vælgerforening.”

Jakob Mols vil dog ikke udelukke, at Fladså kan ændre mening, 
hvis foreningen fortsat mister medlemmer eller ikke formår at 
finde nye medlemmer. 

“Men vi skal forbi kommune- og regionsvalget i 2025, inden vi 
kigger på det igen,” tilføjer han.

Lokalformænd, bestyrelsesmedlemmer 
og to af de fem byrådsmedlemmer 
deltog i det forberedende møde om 
Venstres  mærkesager på Rådhuset i 
Teatergade.

Vær med til at forme 
Venstres politik i 
Næstved de næste år


Hvordan skal Næstveds skoler drives - 
og hvad må de koste? Hvor meget 
skal vi bruge på kultur og sport - og er 
fodbold vigtigere end musik og store 
koncerter i Arenaen? Skal bilerne ud 
af bymidten, og hvor vigtigt er 
kollektiv trafik på landet?


Den slags spørgsmål og mange flere 
får Venstres medlemmer lejlighed til 
at mene noget om, når der inviteres til 
medlemsmøde på rådhuset i 
Teatergade i Næstved. Her vil nogle 
af byrådsmedlemmerne samt 
gruppeformand Kenneth Sørensen vil 
føre an i en brainstorm om 
kommunens fremtid.


Arbejdet med udvikling af Venstres 
politik og prioriteter har været i gang 
siden sommerferien, og senest i form 
af et forberedende møde i november.


Tilmelding:kpasoe@naestved.dk. 


Tid: 5. december kl. 19, Rådhuset.
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Asbjørn Børsting, næstformand i Venstre i Fladså, er både landmand og 
direktør i brancheforeningen DAKOFO - Dansk Korn & Foder.

V må acceptere CO2-afgift, 
også selv om den er skæv

Selv om det er lettest at tage nej-hatten på, skal Venstre 
være med til at præge ny afgift, mente man i Everdrup
CO2-regnskabet for dansk landbrug er urimeligt. Især fordi 
dansk landbrugs regnskab belastes af CO2-udledningen for den 
samlede landbrugsproduktion - hvoraf omkring 70 procent 
eksporteres og altså forbruges i udlandet. Den måde at regne på - 
kaldet territorialprincippet - er skæv, men næppe til at ændre på, 
forklarede Venstres næstformand i Fladså, Asbjørn Børsting, da 
han lagde op til debat om en kommende CO2-afgift på et 
medlemsmøde i Everdrup 15. november.

Men trods mange grunde til afvise, at Danmark som eneste land i 
verden skal indføre afgiften, var stemningen blandt de knap 30 
deltagere, heriblandt en del landmænd, overvejende for, at 
Venstre skal præge udformningen. “Det her går bare ikke væk,” 
fastslog Asbjørn Børsting. Samme opfattelse havde Povl Fritzner, 
der i årtier har varetaget landbrugets interesser i 
landbrugsforeningerne. Ifølge Fritzner kommer landbruget også 
til at tage fat på reduktion af kvælstofudledningen, som har ført 
til iltsvind i de indre farvande. Ifølge Asbjørn Børsting må man 
håbe på, at afgiften indføres gradvist og med tilbageføring af 
provenuet til landbrugserhvervet.

Venstre i klemme 
mellem by og land


Den tid, hvor Venstre hentede en  
betydelig del af sine stemmer i 
landbrugserhvervet, er længst forbi. 
Kun omkring 3 procent af Venstres 
vælgere angiver, at de er 
landmænd, viser en opgørelse 
foretaget af  professor Kasper 
Møller Hansen, Århus Universitet, for 
netmedierne Altinget og Mandag 
Morgen. I Danmark er antallet af 
heltidslandmænd nede på 7.500, 
hvilket ikke rækker til blot et enkelt 
mandat i Folketinget. Inklusive 
25.000 deltidslandmænd rækker 
stemmerne til knap to mandater.


Til gengæld er Venstres 
bestemmende organer i stort 
omfang besat af medlemmer med 
tilknytning til landbruget, viser en 
anden opgørelse fra Altinget.


“Det nytter ikke noget, at vi ser ud, 
som om klima er noget vi mener, 
når bare det ikke rammer 
landbruget,” lød det i en kommentar 
fra Jan E. Jørgensen, MF (V) 
forleden. “Det bør være muligt at 
samle landbrug og klimabevidste 
byboere om…at det i virkeligheden 
kan være landbrugets overlevelse at 
omstille sig til mere klimavenlig 
fødevareproduktion,” tilføjede han.

Der er mange grunde til at afvise dansk 
CO2-afgift. Men i Folketinget er der ca. 
150 mandater for. 

https://www.mm.dk/politik/artikel/19721-tre-procent-af-venstres-vaelgere-er-landmaend
https://www.altinget.dk/artikel/stor-kortlaegning-alle-spoerger-hvor-landbrugets-magt-i-venstre-kommer-fra-her-er-svaret?SNSubscribed=true&ref=newsletter&refid=forside-morgen-171123&utm_campaign=Altinget.dk&utm_content=Forside%20morgen%20171123&utm_medium=e-mail&utm_source=nyhedsbrev
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Et landsmøde med ny optimisme og 
deltagerrekord - og så var der fest bagefter

Fra Næstved deltog 12 medlemmer 
- fra alle fire lokalforeninger - i 
landsmødet, som kommuneformand 
Bjarne Haar beskriver som “helt 
igennem positivt.” Fra venstre 
Süleyman Yücel, Asbjørn Børsting, 
Lars Frederik Henningsen, Karen 
Løkke, Bjarne Haar, Hanne 
Christensen Haar, Hans Bay, Harald 
Palmvang, Dorthe Palmvang, Jakob 
Mols, Kenneth Sørensen og Pernille 
Sten.

Socialt samvær er en vigtig 
del af alle partiers 
landsmøder. Venstres 
landsmøde har gennem 
årene opnået et velfortjent 
ry for at holde gode fester, 
når det hårde arbejde er 
gjort. Til højre er nogle af 
Næstveds udsendte nået 
frem til mad & drikke i 
Herning.

Kenneth Sørensen og Süleyman Yücel 
under julehjerte i Herning. Til højre  er 
alle i arbejdstøjet, hvor de hørte den 
nye formand, Troels Lund Poulsen, der 
beskrives som både kedelig og 
arbejdsom. Han blev mødt med 
bragende klapsalver :-)
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